de junho de 1993, resolvem celebrar presente Termo Aditivo ao Contrato nº 410/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é

1.1.1. ACRESCENTAR 23,49% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a
R$317.030,00 (trezentos e dezessete mil trinta reais), nos moldes do art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993;

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. O valor da contratação perfaz o total de R$1.666.700,00 (um milhão, seiscentos e sessenta e seis mil e setecentos reais), conforme a
seguinte composição:

GRUPO ITEM
DO PREGÃO CATMAT ESPECIFICAÇÃO DO

OBJETO
MARCA /
MODELO

UNID. DE
FORNEC.  QUANT.

VALOR (R$) ADITIVO
LIMITE

ADITIVO
REAL ESTIMATIVA

FINANCEIRA
UNIT.  TOTAL 25% 23,49%

1 2 440744 APARELHO DE AR-

[...]

37201 / 373083

Fonte: 1051000231

Programa de Trabalho: 226003

Elemento de Despesa: 449052

PI: A3220000301

Nota de Empenho: 2024NE000252

4. CLÁUSULA QUARTA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A CONTRATADA deverá reforçar a garantia apresentada, no valor de R$15.851,50 (quinze mil oitocentos e cinquenta e um reais e
cinquenta centavos), para corresponder  a 5% (cinco por cento) do valor global do contrato, no prazo de 10 (dez) dias úteis após a assinatura,
prorrogáveis por igual período, a critério do órgão contratante.

5. CLÁUSULA QUINTA - RATIFICAÇÃO